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ВСПОМНИ
• Какое значение имел 
Кремль для Московского 
государства?

• Почему Иван Грозный 
мог безнаказанно творить 
свои злодеяния?



Третий лишний
Найдите лишний элемент,  
объясните, почему он лишний.

Успенский собор – Архангельский собор – Софийский 
собор

Мамай – Иван Фёдоров – Дмитрий Донской

Река Дон – река Угра – река Нева
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Назовите события, 
относящиеся к этим датам:

1380 г.
1478 г.
1480 г.
1547 г.

4



5





7



8



9



10



11



12



13



14



15



16


